
 

RESOLUCIÓN DE 26/05/2017, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR LA QUE 
SE RESUELVE EL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN RECTORAL DE 22/12/16 
(BOCyL DEL 10 DE ENERO) PARA LA FORMACIÓN DE LISTA DE ESPERA DE LA CATEGORÍA LABORAL 
DE TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS MEDIOS AUDIOVISUALES. 
 

 

Mediante Resolución Rectoral de 22 de diciembre de 2016 fue convocado proceso 
selectivo para la formación de Lista de Espera de personal temporal, de la categoría laboral de 
Técnico Especialista de Oficios, Medios Audiovisuales. 

Elevada la correspondiente propuesta de selección por el Tribunal Calificador 
encargado de juzgar el proceso selectivo, resueltos los empates producidos en la puntuación 
total conforme a lo estipulado en el tercer párrafo del punto VII de las bases de la convocatoria 
y acreditados por parte de los interesados los requisitos de participación establecidos por la 
base I de la convocatoria, dentro del plazo dispuesto para ello, a excepción de los aspirantes: 

ALVAREZ GARCIA, ALEJANDRO 

CARRETERO COBOS, FRANCISCO 

MARTIN REY, SILVIA 

MARTINEZ ARRIBAS, ABEL 

PEREZ FERNANDEZ, CESAR 

VALLE HERRERO, ISABEL 

VICENTE PRIETO, JOSE IGNACIO 
 

Este Rectorado, de conformidad con la base VII de la mencionada Resolución de 22 de 
diciembre, en virtud de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre y por el art. 93 de los Estatutos de la Universidad, aprobados por Acuerdo 
104/2003, de 10 de julio, de la Junta de Castilla y León, 

 

R E S U E L V E :  

Primero: Aprobar y hacer pública la relación de aspirantes que forman parte de la Lista 
de Espera de la categoría laboral de Técnico Especialista de Oficios, Medios Audiovisuales, 
indicando en ella el número de orden para el llamamiento en aquellas ofertas de trabajo de la 
citada categoría: 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAMPUS 

VA PA SG SO 

1 CUENCA AMARO, SERGIO DEVADIP 18599528A X X X X 

2 SOLA SIRGO, IGNACIO JOSE 71159127W X X X X 

3 PEREZ CORDERO, JUAN MANUEL 9284459A X X X X 

4 ALVAREZ MARTINEZ, JOSE MANUEL 52736182B X X X X 

5 SANTAMARTA RODRIGUEZ, ADRIAN 71462479F X X X X 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
C

-4
43

0-
F

01
E

*0
01

E
-9

69
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

26
/0

5/
20

17
 1

1:
56

:1
7.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

70
00

04
59

7 
- 

26
-0

5-
20

17
 1

2:
44

:5
1



 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAMPUS 

VA PA SG SO 

6 CARAMANZANA CARRERA, JESUS MARIA 11955473G X X X X 

7 BARRASA MURO, VICTOR 16610436C X X   

8 FUENTES DE ANDA, PABLO 71156017C X X X X 

9 ABAJO RUBIO, RAQUEL 70872051N X    

10 FERNANDEZ-CUETO LOPEZ, FRANCISCO JOSE 72046673R X X X X 

11 ALONSO SANCHEZ, DIEGO 12414024G X X   

12 GOMEZ TADEO, DANIEL ABEL 44915968G X X X X 

13 ZAMORA BENEITEZ, DAVID 45688630G X X X X 

14 CLAVERO DE PABLO, MIRIAN 71103959B X X X X 

15 VILORIA VINAGRE, GUILLERMO 71448391H X X   

16 ZALAMA VELASCO, CARLOS 12413804Z X X X  

17 POZO GOMEZ, VICTOR MANUEL DEL 71133231G X X   

18 ALONSO GARCIA, RAFAEL 11965249M X X X X 

19 ARAGON GAMARRA, JUAN CARLOS 71147710Q X    

20 PEREZ MIÑAMBRES, JAVIER 71158733E X    

21 GONZALEZ SANZ, RAUL 12396756D X    

22 FERNANDEZ DEL EGIDO, ALBA 71453118F X X X X 

23 YUBERO CABRERO, DAVID 70250948R X X X X 

24 HERNANDEZ LOPEZ, CESAR 71136558L X X   

25 VALLEJO DE CASTRO, JORGE 71131173Q X X X X 

26 BRAVO CUESTA, PABLO 9279795P X X X  

27 FERNANDEZ CASADO, BELEN 71458523F X X X X 

28 VALERO PEREZ, SAMUEL 16805294E X X X X 

29 OOSTERKAMP ., ALBERT MARK HENDRIK X9684210Z X X X X 

30 MANZANO MARCOS, MARIA VERONICA 71016651B X    

31 TEJEDOR ZARZA, ELENA 75784710D X X   

32 MEDINA DELGADO, SARA 71160562B X    

33 POLO ANTON, VICTOR 71128610Y X X X X 

34 VELAZQUEZ FERNANDEZ, ALEX BORJA 12425861L X X X X 

35 PEREZ NAVARRO, ANGEL 23284965H X X X X 

36 LASO HERRERO, ISABEL 71118589J X    

37 GARCIA SERRANO, LAURA 71163250P X    

38 CAMPOS LORENZO, MARTA 44905159M X X   

39 VILELA ALVAREZ, LUIS ALBERTO 12406507P X    

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
C

-4
43

0-
F

01
E

*0
01

E
-9

69
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

26
/0

5/
20

17
 1

1:
56

:1
7.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

70
00

04
59

7 
- 

26
-0

5-
20

17
 1

2:
44

:5
1



 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAMPUS 

VA PA SG SO 

40 MORATINOS SALCINES, SERGIO 9305788B X    

41 RODRIGUEZ DE ACOSTA, JESUS 28975482J X X X X 

42 ALVAREZ SANTOS, RUBEN 9813228W X X   

43 CARLON CEMBRANOS, DAVID 71159625V X X X X 

44 SANCHEZ MARTIN, OSCAR JAVIER 6574390R X X X X 

45 GOMEZ GOMEZ, JUAN 30568043P X X X X 

46 PEREZ FERNANDEZ, HECTOR 12426343H X    

47 TAJES OLFOS, JONATHAN 9310680G X X   

48 DUEÑAS CALVO, JUAN CARLOS 71155531V X X X X 

 

Segundo: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid 
(artículos 8.2 y 13 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa). 

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el Rectorado de la 
Universidad de Valladolid, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación. En 
este caso, no podrá interponerse el recurso contencioso-administrativo, antes mencionado, 
hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del de 
reposición. 

 

En Valladolid, fecha de firma electrónica. EL RECTOR. Fco. Javier Zaloña Saldaña. GERENTE. 

(Por delegación, RR de 28/07/16, "B.O.C. y L." del 24/08/16) 
 

 

En coherencia con el valor de la igualdad de género asumido por la Universidad, todas las denominaciones que en 
esta Resolución se efectúan en género masculino, cuando no hayan sido sustituidos por términos genéricos, se 
entenderán hechas indistintamente en género femenino. 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
C

-4
43

0-
F

01
E

*0
01

E
-9

69
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

26
/0

5/
20

17
 1

1:
56

:1
7.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

70
00

04
59

7 
- 

26
-0

5-
20

17
 1

2:
44

:5
1


